PAGE
2

[image: image1.png]
Муниципальное образование

Сельское поселение Лемпино

 Нефтеюганский район

Ханты-Мансийский автономный округ - Югра

АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЕМПИНО
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
31.03.2025

   №  24
с. Лемпино
О запрете выхода (выезда) граждан и техники на ледовую поверхность водных объектов, расположенных на территории муниципального образования сельское поселение Лемпино

В соответствии в соответствии статьей 27 Водного кодекса Российской Федерации,                  статьей 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 17.11.2023 № 572-п «О правилах охраны жизни людей на водных объектах Ханты-Мансийского автономного округа – Югре», в связи с началом разрушения ледовой поверхности водных объектов,  п о  с т а н о в л я е т:
1. Запретить с 07.04.2025 выход граждан и выезд транспортных средств
(за исключением специальных транспортных средств оперативных служб
и транспортных средств, конструктивно предназначенных для преодоление водных объектов и оборудованных для данных целей в соответствии с законодательством Российской Федерации) на ледовую поверхность водных объектов, расположенных
на территории муниципального образования сельское поселение Лемпино.

2. Муниципальному казенному учреждению «Административно-хозяйственная служба «Север» (Трошина В.Ф.) в срок до 07.04.2025 в местах возможного массового выхода на лёд водных объектов (старица Домашняя) обеспечить установку знаков безопасности на воде «Переход (переезд) по льду запрещён».

3. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций и учреждений, независимо от организационно-правовых форм и формы собственности, осуществляющих деятельность на территории муниципального образования сельское поселение Лемпино, провести разъяснительную работу с работниками по соблюдению мер безопасности на воде, правилам оказания первой помощи пострадавшим на водных объектах.
4. Настоящее постановление опубликовать в периодическом печатном издании «Лемпинский вестник» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования сельское поселение Лемпино в информационно-телекоммуникационной сети Интернет по адресу: www.lempino-r86.gosweb.gosuslugi.ru .

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения                                                                А.А. Евская